
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2014 – Nº579 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2909, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014. 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado para exercer as atividades do cargo para o 

qual se submeteu ao Concurso Público Municipal – Edital CP 

001/2011, cuja classificação final foi homologada através do Edital 

CP 007/2011, republicada através do Edital 009/11, o seguinte 

candidato: 

Cargo: Motorista I – Grupo I – Subgrupo B – Referência Inicial 
01 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000495 ELIAZIR BRISSON FRAGA 18 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 31 de outubro de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal  

______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 152/2014 

REVOGA A PORTARIA Nº 031/13 QUE PRORROGOU O PRAZO 

DE CESSÃO DE SERVIDOR PARA O MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 031, de 21 de fevereiro de 2013, 

que prorrogou o prazo de cessão da servidora municipal 

HORMINDA GONÇALVES NETA GRIFO REZENDE, nos termos 

do Convênio nº 009/2013, firmado entre os Municípios de Cachoeiro 

de Itapemirim e Vargem Alta. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/10/2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 31 de outubro de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 013/14, DE 06 DE OUTUBRO DE 2014. 

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL 

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 31 de outubro de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 579   Página 2 de 02 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 2865/2014 e considerando a Lei 848/2010 

e alterações; 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial da 

Profissional do Magistério Público do Município de Vargem Alta 

Valéria Donna de Oliveira Guimarães, que mediante 

comprovação de especialização obteve progressão funcional para o 

Nível III, Ref. 01.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos em 1º de outubro de 2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta/ES, 06 de outubro de 2014. 

 

 

 

 

Náira Regina Panzin 

Secretário Municipal de Educação - Interina 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 2865/2014 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EDSON JOSÉ ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABINETE 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

NÁIRA REGINA PANZIN 

EDUCAÇÃO (INTERINA) 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA  

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


